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REPUBLIKA HRVATSKA 

Krapinsko-zagorska županija 

Grad Oroslavje 

Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-37/1 

URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 

Oroslavje, 09.02.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 09.02.2026. u postupku izrade izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Oroslavja. 

Javna rasprava o prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Oroslavja, u 

daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada 

Oroslavja, KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-25-22 od 26.11.2025. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 28.11.2025. do 07.12.2025. 

Javni uvid proveden je s početkom: 28.11.2025., te završetkom 07.12.2025. na lokaciji: Grad 

Oroslavje, Oro trg 1, Oroslavje, 08:00 do 15:00. 

Javno izlaganje provedeno je dana 04.12.2025. na lokaciji: Grad Oroslavje, Oro trg 1, Oroslavje, 

16:00. 

Prijedlog izmjene i dopune Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://oroslavje.hr 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog izmjena i dopuna Plana mogli su se za vrijeme trajanja javne 

rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog izmjene i dopune Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 07.12.2025. na adresu:  

Krapinsko-zagorska županija, Grad Oroslavje, Jedinstveni upravni odjel 

Oroslavje, Oro trg 1 

HR-49243 Oroslavje 

− uputiti putem e-pisarnice: grad@oroslavje.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog izmjena i dopuna 

Plana na gore navedenu adresu zaključno do 07.12.2025., s napomenom da ukoliko do 

određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  

ili na adresi: Krapinsko-zagorska županija, Grad Oroslavje, Jedinstveni upravni odjel, Oroslavje, 

Oro trg 1. 
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SADRŽAJ 

 
1. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi  

 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana prihvaćeni 
 

3. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe svih sudionika u javnoj raspravi s razlozima neprihvaćanja 
 

4. Popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga 
propisanih Zakonom o prostornom uređenju 
 

5. Obavezni akti i drugi dokazi iz čl. 103. Zakona o prostornom uređenju 
5.1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana 
5.2. Objava javne rasprave  
5.3. Posebna obavijest o objavi javne rasprave 
5.4. Zapisnik s javnog izlaganja  
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1. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi  

1. Posebna obavijest o javnoj raspravi (KLASA: 350-03/24-37/1; URBROJ: 2140-4-3/1-25-27 od 26.11.2025.) s 

prijedlogom Prostornog plana uređenja Grada Oroslavja dostavljena je sljedećim javnopravnim tijelima 

određenim posebnim propisom: 

2. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu 
infrastrukturu, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1; 

3. Krapinsko-zagorska županija, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1; 
4. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, HR-49218 Pregrada, Janka Leskovara 40/1; 
5. ZAGORSKI VODOVOD d.o.o., HR-49210 Zabok, Ksavera Pandora Gjalskog 1. 
6. HRVATSKI TELEKOM d.d., Odjel za energetiku i mrežnu infrastrukturu, HR-10000 Zagreb, Slavonska 

avenija 6/VII; 
7. OT-OPTIMA TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Bani 75a; 
8. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1; 
9. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnia 1; 

10. METRONET TELEKOMUNIKACIJE d.d., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 269/d. 
11. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9; 
12. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 41; 
13. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Odjel za sigurnost cestovnog 

prometa, HR-49210 Zabok, Matije Gupca 53; 
14. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Krapini, HR-

49000 Krapina, Magistratska 12; 
15. ZAGORSKI METALAC d.o.o., HR-49210 Zabok, Celine 2; 
16. Grad Zabok, HR-49210 Zabok, Zivtov trg 10; 
17. Općina Veliko Trgovišće, HR-49214 Veliko Trgovišće, Trg Stjepana i Franje Tuđmana 2; 
18. Općina Stubičke Toplice, HR-49244 Stubičke Toplice, Viktora Šipeka 16; 
19. Grad Donja Stubica, HR-49240 Donja Stubica, Trg Matije Gupca 20/II; 
20. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3; 
21. Općina Bedekovčina, HR-49221 Bedekovčina, Trg Ante Starčevića 4; 
22. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije Zagorje 

zeleno, HR-49232 Radoboj, Radoboj 8. 
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2.  Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na prijedlog plana 
prihvaćeni 
 

1. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Zagreb 
2. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulture, Područna konzervatorska služba Krapina 
3. Eko-flor plus d.o.o. 
4. Vinko Sudar OPG Family Farm Sudar 
5. Tomislav Knezić 
6. Kristijan Sojč 
7. Američka kuća 
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3. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe svih sudionika u javnoj raspravi s razlozima neprihvaćanja 

Hrvatske šume d.o.o. 
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Odgovor na primjedbu  
 
Primjedba se prihvaća. 
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Ministarstvo kulture, uprava za zaštitu kulture, područna konzervatorska služba Krapina  

 

 

 
 
Odgovor na primjedbu  
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Primjedba se prihvaća. 
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Eko-flor plus d.o.o. 
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KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 11 od 38 ID: 250 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

 

Odgovor na primjedbu  
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Primjedba se prihvaća. 
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Vinko Sudar OPG Family Farm Sudar 
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Odgovor na primjedbu  
 
Primjedba se prihvaća. 
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Tomislav Knezić 
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Odgovor na primjedbu  
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Primjedba se prihvaća. 
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Pireko d.o.o. 
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Odgovor na primjedbu  
 
Primjedba se ne prihvaća. 

Propisani udio od 20% ozelenjene površine tehnički je minimum nužan za osiguravanje prirodne infiltracije 

i retencije oborinskih voda na građevnoj čestici.  

Očuvanje propusnog tla ključno je za rasterećenje sustava javne odvodnje te služi kao preventivna mjera 

zaštite od bujičnih poplava i visokih voda. Smanjenje navedenog postotka izravno bi ugrozilo hidrološku 

stabilnost prostora i sigurnost susjednih čestica, stoga zahtjev nije moguće uvažiti. 
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Američka kuća d.o.o. 
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Odgovor na primjedbu  
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1. Primjedba se prihvaća.  

 

2. Primjedba se prihvaća.  

 

3. Primjedba se prihvaća.  

 

4. Primjedba se djelomično prihvaća.  

Obuhvat UPU-a usklađen je s granicom važećeg plana, ali s obzirom da ne postoji projekt planirane 

prometnice koja se proteže sjevernim dijelom obuhvata plana, ona je određena linijski.  

 

5. Primjedba se prihvaća.  

Izmjene vezane za infrastrukturne građevine (promet i komunalna infrastruktura) već su uvrštene u tekstualni 

dio Plana, u poglavlje 2. Infrastrukturni sustavi. 
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Emil Šalec 
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
Odgovor na primjedbu  
 

Primjedba se djelomično prihvaća.  

U građevinsko područje naselja uvrstit će se k.č. 4942/1, 4942/4 na kojima se nalaze izgrađene građevine.  

 

  



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 27 od 38 ID: 250 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

Krisitijan Sojč 

 

 
Odgovor na primjedbu  
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

Primjedba se prihvaća.  
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

Ladislav Karažija 

 

 

 
 
 
Odgovor na primjedbu  



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 30 od 38 ID: 250 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
Primjedba se ne prihvaća. 
 
Predmetna čestica nema kolni pristup.  
 
Planom se na predmetnom području planira izgradnja ceste. 
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

Rahela Klenkar 

 

 

 

 
 
Odgovor na primjedbu  



KLASA: 350-03/24-37/1, URBROJ: 2140-4-3/1-26-29 Stranica 32 od 38 ID: 250 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
Primjedba se djelomično prihvaća. 
 
Predmetne građevne čestice već se svojim dijelom, a dovoljno nalaze u građevinskom području naselja, dio na 

kojem je izgrađena kuća uvrstit će se u izgrađeni dio građevinskog područja naselja. 
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

Zdravko Kurilj 

 

 

 
 
 
 
 
Odgovor na primjedbu  
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

1. Primjedba se prihvaća. 

 

2. Primjedba se ne prihvaća. 

Detaljni planovi uređenja nisu predviđeno Zakonodavnim okvirom stoga se za predmetna područja propisuju 

pravila provedbe, a obzirom da se radi o već izgrađenom/konzumiranom građevinskom području naselja.  
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

Filip Kovačec 

 

 
 
 
 
 
 
Odgovor na primjedbu  
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

Primjedba se ne prihvaća. 

Prema Zakon o prostornom uređenju nije moguće otvaranje novih građevinskih područja koja su manja od 5000 

m2 . 
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

4.  Popis sudionika u javnoj raspravi čija mišljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga 
propisanih Zakonom o prostornom uređenju 

Nema. 
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Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 
5.  Obavezni akti i drugi dokazi iz čl. 103. Zakona o prostornom uređenju 

 
5.1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga plana 
 
5.2. Objava javne rasprave  
 
5.2.1. Objava javne rasprave u dnevnom tisku 
 
5.2.2. Objava javne rasprave na mrežnoj stranici Grada Oroslavja 
 
5.2.3. Objava javne rasprave na mrežnoj stranici MGIPU 

 
5.3. Posebna obavijest o objavi javne rasprave  
 
5.4. Zapisnik s javnog izlaganja  
 

 

PROČELNICA 

Suzana Ceboci Čiček 


